ticia Federal ele la Capital, para que inicie el juicio de 
expropiación correspondiente. 

Art . 2. 0 Líbrese oficio al Banco de la ¡Nación Argen­
tina, á fin ele que, haciendo uso de los fondos de la ley 
N. 0 6026, consigne á la orden del juez federaJ respec­
tivo, la cantidad de cuarenta y seis mil doscientos _pesos 
moneda nacional ($ 46.200 m n), en que ha sido estimado 
el terreno ele la referencia . 

Art . 3. ° Comuníquese, publíquese y dése al Registro 

Nacional. 

FIGUEROA ALCORTA. 
R. s. NAóN. 

Buenos Aires, Abril 30 de 1910 

Exp. C-174-910.-Visto lo r esuelto por la Comisión ele

[...]

para el Policlínico José de San Martín, y el sc11or Leopol -
do Poncc de León·, según el\f ual, el señor Ponce de León 
vende al Gobierno de la Nac~, la finca de su propiedad, 
calle Paraguay N . 0 2246, situada dentro del radio de la 
expropiación, por la cantidad de treínta y ocho mil pesos 
moneda nacional _( $ 38.000 m1n), en la que está comprendi­
da toda y cualquiera inµemnización á que pudiera tener 
derecho el propietario por razón de la expropiación, 

El Presidente de la República.-

DECRETA: 

Articulo 1. 0 Apruébase el referido convenio corriente 
á fojas 1, de estos obrados y pase en consecuencia, al 
escribano general pe Gobierno, para que extien'da la corres­
pondiente escritura ele transferencia de dominio. 

Art. 2.° Consígnese en el Banco ele la Nación Argen­
tina, á la orden del mismo escribano, la expresada cantidad 
de treinta y ocho mil pesos moneda nacional ($ 38.000 m/n), 
haciéndose uso al efecto de los fondos de la Ley N. 0 6. 026. 

Art. 3.° Comuníquese, publíquese y dése al Registro 
Nacional. 

FIGUEROA ALOORTA. 
R. S. NAóN. 

Buenos Aires, Abril 30 de r9ro 

Exp. O-196-910.-Visto lo resuelto por la Comisión ele